
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XII                  EDIÇÃO Nº: 2888- 6 Pág.(s)  
 

www.entreriosdooeste.pr.gov.br 

 

   Página 1 

 

 

 

                                                                                                   Lei Municipal 1838 de 16 de abril de 2013 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT . 
A Prefeitura Municipal de Ente Rios do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.entreriosdooeste.pr.gov.br  

 
 

Rua Tocantins, 600, Centro  
CEP 85.988-000 

Fone/Fax: (45) 3257-1268  
E-mail: gabinete@pmerios.pr.gov.br  

SUMÁRIO 
 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

PORTARIA Nº 561/2024 Pg. 01 
PORTARIA Nº 562/2024 Pg. 01 
EXTRATO DE ADITIVOS Pg. 01 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024 Pg. 02 
1º ADENDO MODIFICADOR – REFERENTE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2024 Pg. 03 
ATA Nº 08/2024 – COMITÊ DO TRANSPORTE ESCOLAR Pg. 05 
ATA Nº 06/2024 – CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  Pg. 06 
ATA Nº 04/2024 – CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Pg. 06 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 561/2024 
DATA: 12/12/2024 
 
O Prefeito do Município de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município; Lei Complementar No 195/2022 (Lei Paulo Gustavo); 
Decreto No 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto No 11.453/2023 (Decreto de Fomento), 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Homologar os resultados do Edital de Chamamento Público nº 09/2023 – Ações Culturais, para 
repasse de recurso por meio de Termo de Execução Cultural na área das Demais Áreas, por ordem de 
classificação, nas seguintes categorias: 
 
- APRESENTAÇÃO DE TEATRO - AUTO DE PÁSCOA; 
- CAPACITAÇÃO. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, 12 de dezembro de 2024. 
 

Ari Aloisio Maldaner 
PREFEITO 

 
Anexo I da Portaria no 562/2024, de 12 de dezembro de 2024 
 

Categoria:  Apresentação de Teatro - Auto de Páscoa 

Vaga/Valor:  Uma vaga - R$ 17.979,08 

Razão Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do 
Projeto 

NF Resultado 

Ivan Zanette 22.095.385/0001–50 
Renascimento Pascal: 
Um Espetáculo de Luz e 
Esperança 

R$ 17.979,08 80 1º colocado 

 

Categoria:  Capacitação 

Vaga/Valor:  Três vaga - R$ 300,00 cada 

Razão Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do 
Projeto 

NF Resultado 

Germano Roque 
Stein 

20.002.583/0001-05 

Workshop de acordeon 
para crianças: ampliando 
estilos e novas técnicas 
de aprendizagem 

R$ 300,00 80 1º colocado 

Germano Roque 
Stein 

20.002.583/0001-05 

Workshop de acordeon 
para adolescentes: 
ampliando estilos e 
novas técnicas de 
aprendizagem 

R$ 300,00 80 2º colocado 

Germano Roque 
Stein 

20.002.583/0001-05 

Workshop de acordeon 
para a terceira idade: 
ampliando estilos e 
novas técnicas de 
aprendizagem 

R$ 300,00 80 3º colocado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 562/2024 
 
DATA: 12/12/2024 
 
O Prefeito do Município de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município; Lei Complementar No 195/2022 (Lei Paulo Gustavo); 
Decreto No 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto No 11.453/2023 (Decreto de Fomento), 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Homologar os resultados do Edital de Chamamento Público nº 10/2023 – Apoio ao 
Audiovisual, para repasse de recurso por meio de Termo de Execução Cultural na área Audiovisual, por 
ordem de classificação, nas seguintes categorias: 
 
- CATEGORIA I - APOIO ÀS PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS; 
- CATEGORIA II - APOIO A SALAS DE CINEMA; 
- CATEGORIA III - APOIO À CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, 12 de dezembro de 2024. 
 

Ari Aloisio Maldaner 
PREFEITO 

 
Anexo I da Portaria no 562/2024, de 12 de dezembro de 2024 
 

Categoria:  Categoria I - Apoio às produções audiovisuais 

Vaga/Valor:  Uma vaga - R$ 34.693,51 

Razão Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do 
Projeto 

NF Resultado 

Matheus Henrique 
Egewarth 

37.206.829/0001-55 
Entre Rios do Oeste:  
A história 

R$ 34.693,51 80 1º colocado 

Matheus Henrique 
Egewarth 

37.206.829/0001-55 
Entre Rios do Oeste:  
Contos 

R$ 34.693,51 79 2º colocado 

* 2º colocado: Classificado, porém não contemplado. 
 

Categoria:  Categoria II - Apoio a salas de cinema 

Vaga/Valor:  Uma vaga - R$ 7.930,13 

Razão Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do   
Projeto  

NF  Resultado 

Não houve inscritos. 

 

Categoria:  Categoria III - Apoio à capacitação em audiovisual 

Vaga/Valor:  Três vaga - R$ 1.327,14 cada 

Razão Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do 
Projeto 

NF Resultado 

Germano Roque 
Stein 

20.002.583/0001-05 
Oficina: Explorando o 
Mundo Audiovisual 

R$ 1.327,14 80 1º colocado 

Germano Roque 
Stein 

20.002.583/0001-05 
Oficina: Produção de 
vídeos para mídias 
sociais 

R$ 1.327,14 80 2º colocado 

Germano Roque 
Stein 

20.002.583/0001-05 
Oficina: Introdução a 
fotografia como 
elemento audiovisual 

R$ 1.327,14 80 3º colocado 

 
 

EXTRATO DE ADITIVOS 
 
TERMO ADITIVO: 163/2024/01 
Nº DO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
182/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE 
CONTRATADO: VACCARIN & ALFF LTDA 
ADITAMENTO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EM MAIS 
12 (DOZE) MESES ALTERANDO O SEU VENCIMENTO PARA 04 DE DEZEMBRO DE 2025, COM 
FUNDAMENTO NO ARTIGO 84, DA LEI Nº 14.133/2021 E CLAUSULA SEGUNDA DA ATA E FICA 
ACRESCIDO O PERCENTUAL DE 4,60% (QUATRO VIRGULA SESSENTA POR CENTO) AO VALOR 
CONTRATADO, COM FUNDAMENTO NA CLAUSULA SEXTA DA ATA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE ATRAVÉS DO PROTOCOLO Nº 2817/2024, A MANIFESTAÇÃO DE ACEITE DA 
EMPRESA E O PARECER DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ENTRE RIOS DO OESTE/PR, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
TERMO ADITIVO: 164/2024/01 
Nº DO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
183/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE 
CONTRATADO: POLO REPRESENTACOES LTDA 

http://www.entreriosdooeste.pr.gov.br/
mailto:gabinete@pmerios.pr.gov.br

